АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      20апреля  2020 года                                                                        №  215                                                         						г. Хилок

Об отмене на территории  муниципального района «Хилокский район» режима  чрезвычайной ситуации
	В соответствии со статьей 4.1 Федерального закона от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», пунктом 26 Положения о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации, утвержденного постановлением Правительства РФ от 30.12.2003 года № 794, статьями 8, 24  Устава муниципального района «Хилокский район», утвержденного Советом муниципального района «Хилокский район» от 29.10.2015 года № 26.171, учитывая решение Комиссии по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности муниципального района «Хилокский район» (протокол № 8 от 20апреля 2020 года), и в связи с ликвидацией всех лесных пожаров, послуживших основанием для введения на территории муниципального района «Хилокский район» режима  чрезвычайной ситуаций,  п о с т а н о в л я ю:
	1. Отменить в границах муниципального района «Хилокский район»
с 20 апреля 2020 года режим чрезвычайной ситуации, введенный постановлением  Главы муниципального района «Хилокский район»  от 08 апреля 2020 года № 194 «О введении в лесах муниципального района «Хилокский  район»  режима чрезвычайной ситуации».
	2. Перевести с 20.04.2020 года силы и средства Хилокского районного звена краевой подсистемы единой государственной  системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в  особый противопожарный режим, с оставлением режима ограничения нахождения граждан в лесных массивах.
	3. Признать утратившим силу постановление  Главы муниципального района «Хилокский район»  от 08 апреля 2020 года № 194 «О введении в лесах муниципального района «Хилокский  район»  режима чрезвычайной ситуации».
4. Настоящее постановление подлежит   опубликованию (обнародованию) на официальном сайте  муниципального района                     « Хилокский район».
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день с момента его официального  опубликования (обнародования).
И. о главы муниципального района
«Хилокский район»                                                                     К.В.Серов